70 A BIS A., con Registro Catastral en mayor extensión EG 203 y EG 8420, Folio 
de Matricula Inmobiliaria en mayor extensión 50C – 1633417.La agrupación de 
VIVIENDA SENDEROS SE ENGATIVA II., se sometió al Régimen de Propiedad 
Horizontal, mediante la escritura pública número tres mil setenta y tres (3073), de 
fecha veintidós (22) de Octubre de dos mil cinco (2005), otorgada en la Notaria 
Cincuenta y Cinco (55) del Circulo de Bogotá D.C. 

LINDEROS ESPECIALES: residencia número ciento diecisiete noventa y seis 
(117 -96) de la Calle Setenta A bis A (70 A bis A), Interior ocho (8),

[...]

El inmueble determinado anteriormente fue adquirido por el causante señor LUIS 

ANTONIO DELGADO CORREDOR, en vigencia de la sociedad conyugal a título de 

compraventa al señor EDSSON NELY ESTUPIÑAN NIÑO, según consta en la 

escritura pública número cuatro mil ocho (4008) del Treinta y uno (31) de Agosto de 

dos mil nueve (2009) de la Notaria Cincuenta y uno (51) del Circulo Notarial de 

Bogotá, registrada a folio de matrícula No.50C -1641282 de la Oficina de 

Instrumentos Públicos de Bogotá, Zona centro. 

AVALUO

[...]

MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE              

($ 106.586.000) M/cte. 

PASIVO  

No hay 

Según el inventario y avaluó de bienes presentado y aprobado el treinta y uno (31) 
de Agosto de dos mil veintitrés (2023), no existen deudas conocidas. 

TOTAL, ACTIVO BRUTO:  CIENTO SEIS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 
SEIS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($106.586.000) M/cte. 

LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL 

Para liquidar la sociedad conyugal, se tiene en cuenta que a cada uno de los 
cónyuges le corresponde a título de gananciales el cincuenta por ciento (50%) de la 
masa sucesoral a liquidar del activo líquido social inventariado, a saber:

[...]

El inmueble determinado anteriormente fue adquirido por el causante señor LUIS 
ANTONIO DELGADO CORREDOR, en vigencia de la sociedad conyugal a título de 
compraventa al señor EDSSON NELY ESTUPIÑAN NIÑO, según consta en la 
escritura pública número cuatro mil ocho (4008) del Treinta y uno (31) de Agosto de 
dos mil nueve (2009) de la Notaria Cincuenta y uno (51) del Circulo Notarial de 
Bogotá, registrada a folio de matrícula No.50C -1641282 de la Oficina de 
Instrumentos Públicos de Bogotá, Zona centro y la CEDULA CATASTRAL